
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

AVVISO DI DISPONIBILITÀ INTERNA ALL’ISTITUTO   PER LA FIGURA DI TUTOR  

AI FINI DELL’AVVIO DEI PERCORSI LINEA DI INTERVENTO A 

 EDIZIONE A.S.2024-2025 

 

NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice avviso/decreto 

M4C1I3.1-2023-1143 

 

CODICE PROGETTO TOIC85000C - M4C1I3.1-2023-1143-P-35413 

 

TITOLO: “Comunichi-amo in inglese: su un palco, nelle STEM e nella vita. Dalla little cooperation al trailer” 

 

CUP: F44D23002560006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO  l’Avviso di selezione prot. 004088 del 25/03/2024; 

- VISTO la costituzione commissione per la valutazione delle candidature prot.4365 del 03/04/2024; 

- VISTO il Verbale di commissione e pubblicazione graduatorie provvisorie prot.4398 del 03/04/2024; 

- VISTO il decreto di pubblicazione graduatorie definitive prot. 4615 08/04/2024; 

- CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di attivare la II edizione dei corsi di seguito indicati a partire da DICEMBRE 2024 ai 

fini del prosieguo del progetto; 

- CONSIDERATA la necessità di attivare i corsi in prima edizione programmati nel corrente anno scolastico; 

- VISTO l’avviso di selezione allievi per l’ammissione ai percorsi formativi ricadenti nel progetto sopra specificato prot. 0014184; 

- VISTE le adesioni ricevute da parte degli alunni; 

- PRESO ATTO della rinuncia dei TUTOR  precedentemente individuati con proprio decreto per i corsi sotto indicati; 

- CONSIDERATE le ragioni di URGENZA; 

- CONSIDERATO altresì che la figura di tutor è richiesta come obbligatoria per l’avvio del corso stesso ; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una tempestiva procedura interna di richiesta di disponibilità per docenti dell’istituto, attraverso la valutazione dei 

curriculum, per la selezione della figura professionale di TUTOR nei seguenti PERCORSI : 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014646 - 28/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CIAMPA' PATRIZIA

http://iccastiglioneto.edu.it/


 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Intervento A - 
Percorsi di 

formazione delle 
competenze 

linguistiche degli 

studenti 
 

Approfondimento  
linguistico livello  A2-

FERMI   

   

   

   

Preparazione all’esame Cambridge*.    
In ambito didattico, conseguire la Certificazione 
Cambridge English stimola la motivazione dello 
studente, consentendogli di comprendere il proprio 
livello di competenze ed abilità e stimolandolo a 
raggiungere obiettivi sempre più elevati.   
*Il costo di iscrizione all’esame Cambridge è a 
carico dello studente. La partecipazione 
all’esame è subordinata al parere 
dell’insegnante.    
   

18 ore   Giovedì   
   

   

5-12-19 dicembre   

9-16-23-30 gennaio  

06 - 13 febbraio 

Approfondimento  
linguistico livello   

A2-FALCONE   

Preparazione all’esame Cambridge*.    
In ambito didattico, conseguire la Certificazione 
Cambridge English stimola la motivazione dello 
studente, consentendogli di comprendere il proprio 
livello di competenze ed abilità e stimolandolo a 
raggiungere obiettivi sempre più elevati.   
*Il costo di iscrizione all’esame Cambridge è a 
carico dello studente. La partecipazione 
all’esame è subordinata al parere 
dell’insegnante.    

   

18 ore mercoledì   
   

11-18 dicembre    

8-15-22-29 gennaio 

5-12-19 febbraio   

   

     

   

   

   

   
Intervento A -  

Percorsi di 

orientamento e   
formazione per il 
potenziamento   

delle competenze 
STEM   

Oggi programmo io    
   

Plesso FERMI   

   

   

   
“Oggi programmo io” è rivolto a studenti e 
studentesse che sono interessati a esplorare 
percorsi di coding utili alla progettazione di 
videogiochi, esercizi interattivi e cartoni animati.   

   

25 ore Mercoledì   
   

4, 11,18 dicembre    

8,15,22,29 gennaio  

5,12,19,26 febbraio 

5 marzo  
(l’ultimo incontro terminerà 
alle h 17,15, salvo diverse 
indicazioni in itinere)   

   

Oggi programmo io      
   

Plesso    
Plesso Falcone &   

Borsellino   

   

    

   
“Oggi programmo io” è rivolto a studenti e 
studentesse che sono interessati a esplorare 
percorsi di coding utili alla progettazione di 
videogiochi, esercizi interattivi e cartoni animati.   

   

25 ore Giovedì   
   

5,12,19 dicembre    

9,16,23,30 gennaio  

6,13,20,28 febbraio 

6 marzo 
(l’ultimo incontro terminerà 
alle ore 17,15, salvo diverse 
indicazioni in  
itinere)   

   

 

Art. 2 Corrispettivo e modalità di remunerazione  

Il corrispettivo stabilito per la remunerazione dei tutor, come indicato nella nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023 “Istruzioni 

Operative”, è definito come segue: 

• 34,00 €/h onnicomprensivo per l’incarico di Tutor nell’ambito dell’Intervento A - Percorsi formativi 

STEM, digitali, lingue per studenti. 

 

Art. 3 Modalità e termini di presentazione della disponibilità  

Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura entro e non oltre le ore 17.00 del 03.12.2024, con oggetto 

DISPONIBILITà TUTOR “Comunichi-amo in inglese: su un palco, nelle STEM e nella vita. Dalla little cooperation al trailer” 

all’indirizzo mail TOIC85000C@pec.istruzione.it.  

TUTTI I FILE dovranno essere esclusivamente in formato PDF. 

 

L’istanza di partecipazione, dovrà essere redatta in conformità  

all’Allegato A – Domanda di partecipazione, e deve essere corredata dai seguenti altri allegati: 

• Allegato C – Dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità; 

• Curriculum Vitae in formato Europeo firmato in ogni sua pagina; 

• Curriculum vitae formato Privacy (senza dati personali – per la pubblicazione). 

 

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014646 - 28/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CIAMPA' PATRIZIA



 3 

Ciascun documento dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato. 

 

Art. 4 Commissione di Valutazione 

Per le motivazioni di urgenza considerate in premessa, non verrà costituita apposita commissione di 

valutazione per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso e di procedere alla valutazione delle 

candidature pervenute attraverso comparazione dei curricula. 

Seguirà immediato incarico. 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi della L. 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile Unico del Procedimento per la presente procedura di 

selezione è il Dirigente Scolastico dott.ssa Patrizia Ciampà.  

 

Articolo 6 Pubblicizzazione della procedura di selezione  

Il presente Avviso è pubblicato:  

• all’albo on line dell’Istituzione scolastica bacheca dedicata;  

• nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti.  

 

Articolo 7 Norme di rinvio  

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al Codice civile e 

alle altre norme vigenti.  

 

Articolo 8 Allegati all’avviso di disponiblità  

ALLEGATI al presente Avviso pubblico:  

• Allegato A – Domanda di partecipazione;  

• Allegato C – Dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità.  

 

 

 
 
  

 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dott.ssa Patrizia Ciampà  

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

D. Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme correlate) 

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014646 - 28/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CIAMPA' PATRIZIA


		2024-12-02T16:21:38+0100
	PATRIZIA CIAMPA'




